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حدادی 6 تایی شد

برخلاف آنچه تصور می‌شــد که نخستین 
روز از قهرمانی آسیای دوومیدانی دو مدال طلا 
برای تیم کشورمان داشــته باشد، تنها احسان 
حدادی توانست با ایستادن روی سکوی نخست 
مسابقات، به ششمین طلای خود در این رقابت‌ها 
دســت پیدا کند. در این رقابت که 14 پرتابگر 
حضور داشتند، احســان حدادی با رکورد 95 
متر و 65 ســانتی‌متر قهرمان شد و شیری با 89 
متر و 60 سانتی‌متر در جایگاه دوم ایستاد و نقره 
گرفت. اما حسین کیهانی که انتظار می‌رفت بعد 
از قهرمانی در بازی‌های آسیایی، طلای قهرمانی 
آسیا را هم به دست بیاورد، عنوان چهارمی را به 
دســت‌ آورد. کیهانی در ماه‌های گذشته انتقاد 
زیادی به مسئولان ورزش نسبت به عدم پرداخت 
پاداش مدال‌آوران بازی‌های آسیایی داشت و در 
صحبت‌هایش ابــراز بی‌انگیزگی برای ادامه کار 
می‌کرد و حالا در دوحه این ناراحتی‌ها خودش را 
نشان داد. او با ثبت زمان  ۸:۳۶.۳ دقیقه چهارم شد. 
نکته قابل توجه در این اعزام تیم ملی حضور برخی 
روسای هیات‌ها در کنار تیم است. اینکه چرا روشن 
قیاس رییس هیات هرمزگان باید در قطر باشد به 
خصوص که مدت‌هاست کشور درگیر مشکلات 
اقتصادی است و بارها خود ورزشکاران در اردوها و 
اعزام‌های‌شان مشکل دارند، هیچ جای توجیهی 
ندارد. هرچند شنیده می‌شود فدراسیون با قرار 
دادن روسای هیات‌ها در لیست اعزام‌ها قصد دارد 

از حالا انتخابات مهرماه را مدیریت کند.
    

چهارمی نخستین دختر وزنه‌بردار
رقابت‌های وزنه برداری قهرمانی بزرگسالان 
آسیا از چند روز قبل در شهر نینگبوی چین آغاز 
شــده که این رقابت‌ها برای نخستین بار شاهد 
وزنه‌ زدن بانوان ایرانی است. در همین راستا روز 
گذشته اولین نماینده ایران روی تخته رفت و به 
عنوان چهارمی دست یافت. »پوپک بسامی« در 
رقابت گروه B دسته 55 کیلوگرم با مجموع 143 
کیلوگرم به کار خود پایان داد و در رقابت پنج نفره 
این دسته، به مقام چهارم رسید. بسامی در حرکت 
یک‌ضرب بعد از انداختن وزنه 55 کیلوگرمی، در 
حرکت دوم این وزنه را مهار کرد و در حرکت سوم 
58 کیلوگرم را بالای سر برد. او در حرکت دوضرب 
نیز به ترتیب 75، 80 و 85 را بالای سر برد و با رکورد 

مجموع 143 کیلوگرم به کار خود پایان داد. 
    

نایب‌قهرمانی در 
کاراته‌وان مراکش

کاراته ایران دو نماینده در فینال سومین مرحله 
لیگ برتر کاراته‌وان مراکش داشت که علی‌اصغر 
آسیابری در وزن 75- کیلوگرم و سجاد گنج‌زاده 
در وزن 84+ کیلوگرم بودند. گنج‌زاده در فینال به 
مصاف آلپ ارسالان یامان اوغلو از ترکیه رفت و دو 
بر صفر به برتری رسید و اولین مدال طلای سال 
2019 خود را به دســت آورد. در فینال وزن 75- 
کیلوگرم هم آسیابری مقابل استانیسلاو هورنه 
اوکراینی در یک دیدار پر افت و خیز 9 بر 8 نتیجه را 
واگذار کرد و به مدال نقره دست یافت. پیش از این 
هم طراوت خاکسار در وزن 55- کیلوگرم، حمیده 
عباسعلی در وزن 68+ کیلوگرم و صالح اباذری در 
وزن 84+ کیلوگرم سه مدال برنز برای تیم ایران در 

این پیکارها کسب کرده بودند.
    

شاگران محمدی
روی تشک آسیا

رقابت‌های کشتی بزرگسالان قهرمانی آسیا به 
میزبانی شهر »شیان« چین از امروز آغاز می‌شود 
و تا هشتم اردیبهشت ادامه دارد. طبق برنامه این 
رقابت‌ها آزادکاران پنج وزن نخست کشورمان 
امروز روی تشک رقابت‌ها با حریفان خود سرشاخ 
می‌شوند. آزادکاران پنج وزن دوم نیز از صبح روز 
چهارشــنبه میدان خواهند رفت. طبق برنامه 
اعلام شــده، امروز رضا اطری در ۵۷ کیلوگرم، 
پیمان بیابانی در ۶۵ کیلوگرم، یونس امامی در 
۷۰ کیلوگرم، بهمن تیموری در ۷۹ کیلوگرم و 
رضا یزدانی در ۹۷ کیلوگرم به مصاف رقبای خود 
می‌روند. فردا )چهارشنبه( نیز بهنام احسان‌پور 
در ۶۱ کیلوگرم، محمد نخودی در ۷۴ کیلوگرم،  
کامران قاسم‌پور در ۸۶ کیلوگرم، علیرضا کریمی 
در ۹۲ کیلوگرم و یدا... محبی در ۱۲۵ کیلوگرم 

روی تشک حاضر خواهند شد.

اخبار

آریا طاری

جدال با الهلال در لیگ قهرمانان 
آســیا، چیزهای زیادی را در باشگاه 
اســتقلال تغییــر داد. آنهــا در اوج 
ناامیدی و در حالــی که تنها چند روز 
از شکست‌شان در دربی و توقف‌شان 
برابر ســایپا می‌گذشــت، به مصاف 
الهلال رفتند. واگــذار کردن نتیجه 
این مسابقه می‌توانست عملا فصل را 
برای استقلال تمام کند اما سرنوشت 
به شکل دیگری برای این باشگاه رقم 

خــورد. آبی‌ها به کمک ســانترهای 
فوق‌العاده پاتوســی و ضربه‌های سر 
علی کریمی و پژمان منتظری حریف 
پرآوازه را شکســت دادند و شیرهای 
خارجی تیم عربستانی را رام کردند. 
این »ســه امتیاز« تنها بــه معنای 
بازگشــت به جدول لیگ قهرمانان 
نبود و توانســت روحیه استقلالی‌ها 
در رقابت‌های لیگ برتــر را نیز احیا 
کند. این تیم پس از برد برابر الهلال، 
با قدرت به لیگ برگشت و از دو بازی 
بعدی با سپاهان و ماشین‌سازی تبریز، 

6 امتیاز گرفت. تیم شــفر حالا به جز 
صعود از گروه در آسیا، به قهرمانی در 
رقابت‌های لیگ نیز امیدوار است. آنها 
لیگ قهرمانان را با شکست سنگین 
در زمین الدحیل آغاز کردند و سپس 
در حالی که فاصله چندانی با شکست 
دادن العین در آزادی نداشتند، با ضربه 
شیوتانی برابر این حریف متوقف شدند. 
اســتقلال با پیروزی در نبرد ســوم، 
مرحله رفت دور گروهــی را با چهار 
امتیاز به پایان بــرد. در همین گروه، 
الهلال با 6 امتیاز صدرنشــین است و 

اســتقلال به خاطر شکست در بازی 
رودررو، با چهار امتیاز یک پله پایین‌تر 
از الدحیل در رده ســوم جدول دیده 
می‌شــود. العین نیز با دو امتیاز هنوز 
شانس رسیدن به دور حذفی رقابت‌ها 
را خواهد داشت. الهلال پس از شکست 
مقابل استقلال در دور رفت، تنها یک 
بازی در لیگ عربستان برگزار کرده و 
دربی حساس با الاهلی را با پیروزی به 
پایان رسانده است. آبی‌های سعودی 
حالا با یک بازی کم‌تــر و یک امتیاز 
کم‌تر از النصر در رده دوم جدول لیگ 

هستند و در صورت پیروزی در جدال 
هفته بیست و هشتم، صدر جدول را از 
آن خودشان خواهند کرد. با این وجود 
زوران مامیچ در روزهای گذشــته به 
شدت تحت فشار قرار داشته و به خوبی 
می‌داند که در صــورت واگذار کردن 
نتیجه به استقلال، ممکن است با خطر 

از دست دادن شغلش روبه‌رو شود.
بازگشت وریا غفوری و همام طارق 
به جلســه‌های تمرینی اســتقلال، 
بهترین خبر برای هــواداران این تیم 
به شمار می‌رود اما وریا و طارق برای 
مدتی دور از میادیــن بوده‌اند و برای 
رسیدن به فرم خوب گذشته و تبدیل 
شــدن به ســتاره‌های 90 دقیقه‌ای 
هنوز به زمان بیشــتری نیاز دارند. با 
این وجود این احتمال وجود دارد که 
هر دو نفر در ترکیب ثابت تیم‌شــان 
برابر حریف عربســتانی قرار بگیرند. 
مهدی قائدی نیز بعد از درخشــش 
برابر ماشین‌ســازی، می‌تواند یکی از 
گزینه‌های استفاده به عنوان تعویض 
برای اســتقلال باشــد. هر چند که 
شــانس او مقابل مهره‌های فیزیکی 
حریف، چندان زیاد نیست. پاتوسی 
همچنان مهم‌ترین مهره استقلالی‌ها 
به شــمار مــی‌رود اما حــالا دیگر 
سانترهای درخشان او برای الهلال به 
هیچ وجه ناشناخته نیستند. الهلال در 
این مسابقه عبدا... عطیف را در اختیار 
ندارد اما سباستین جووینکو سلامتی 
کامل را به دســت آورده تــا در کنار 
گومیس در خط حمله این باشگاه قرار 
بگیرد. الدوساری نیز دوران مصدومیت 
را سپری کرده و آماده می‌شود تا امروز 
در ترکیب الهلال به میدان برود. برای 
هر دو تیم و هر دو مربی، این یک جدال 
سرنوشت‌ساز است. مســابقه‌ای که 
نه‌تنها روی سرنوشــت باشگاه‌ها در 
آسیا، بلکه روی ادامه راه قهرمانی در 

لیگ‌های داخلی نیز اثر خواهد داشت.
30 دقیقه پــس از شــروع بازی 
اســتقلال، ذوب‌آهن نیــز به مصاف 
الوصل امارات خواهد رفت. مسابقه‌ای 
که احتمالا با استقبال خوب تماشاگرها 
در فولادشــهر برگزار می‌شود. تیم 
علیمنصور با رسیدن به هفت امتیاز در 
سه بازی گذشته، به عنوان صدرنشین 
شــانس اول صعود از گروه است و در 
صورت پیروزی در جدال امروز، عملا 
صعودش به مرحله بعد را قطعی خواهد 
کرد. دو تیم دیگر این گروه یعنی الزورا 
عراق و النصر عربستان، به ترتیب چهار 
و سه امتیازی هســتند و الوصل نیز با 
سه امتیاز به راهش در این گروه ادامه 
می‌دهد. ذوب در صورت برنده شدن 
در این دیدار، پنجمین صعود به مرحله 
حذفی آسیا را جشن می‌گیرد. اوساگونا 
و ارســان مطهــری، کلیدی‌ترین 
سلاح‌های علیمنصور برای رسیدن 
به پیروزی در آسیا هستند. این زوج 
هجومی روزهای موفقیت‌آمیزی را در 
ترکیب تیم اصفهانی سپری کرده‌اند و 
حالا امیدوارند با درخشش در یکی از 
مهم‌ترین دیدارهای فصل، تیم را به 

مرحله بعدی رقابت‌ها برسانند.

استقلال، ذوب و دو جدال سرنوشت‌ساز در لیگ قهرمانان

 سه‌شنبه‌ای برای صعود

سوژه روز

اتفاق روز

 یک روز پس از نبرد پرسپولیس با الاهلی عربستان در لیگ قهرمانان، دو نماینده دیگر فوتبال ایران نیز چهارمین 
مسابقه‌شان در این تورنمنت را پشت سر می‌گذارند. استقلال در دیدار برگشت با الهلال عربستان حاضر می‌شود و ذوب 

در خانه به مصاف الوصل امارات خواهد رفت. دو پیروزی در این دو بازی حساس، فاصله نمایندگان ایران با حضور در مرحله 
حذفی آسیا را به کم‌ترین حد ممکن خواهد رساند.

 آريا رهنورد

فرشید باقری که به گفته مدیران باشگاه استقلال تا پایان 
فصل از همراهی این تیم محروم شده بود، پیش از دیدار با 
الهلال عربستان چراغ سبز بازگشــت را دریافت کرد و در 
جلسه‌های تمرینی تیمش حاضر شد. این اولین بار نیست 
که شفر حاضر به بخشش یکی از ستاره‌های خاطی تیمش 
می‌شود. او تا امروز در استقلال یک مربی »انعطاف‌پذیر« 
بوده و هرگز حاضر نشــده آینده فوتبال یک بازیکن را به 

خاطر یک اشتباه در معرض نابودی قرار بدهد.
پس از چند هفته غیبت در ترکیب اســتقلال، فرشید 
باقری دوباره در جمع آبی‌ها ظاهر شــده است. او پس از 
دربی با تصمیم کادر فنی و مدیران باشــگاه، از تیم کنار 
گذاشته شد و چند دیدار متوالی را از دست داد. سال 98 به 
بدترین شکل ممکن برای هافبک بااستعداد استقلال آغاز 
شد اما دوران محرومیت این بازیکن بالاخره به پایان رسید 
و او بالاخره توانست مجوز بازگشت به تمرین را به دست 
بیاورد. باقری پس از مدتی دوری، جایگاهش را در تمرین 
به دست آورده اما برای پس گرفتن جایگاهش در ترکیب 
اصلی تیم مرد آلمانی، هنوز باید تلاش بیشــتری نشان 

بدهد. وینفرد شفر همواره به این بازیکن علاقه‌مند بوده و 
نقش مهمی در رسیدن او به سطح فعلی فوتبالش داشته 
اســت. فرشــید باقری در دوران حضور منصوریان روی 
نیمکت استقلال، روزهای خوبی را در این باشگاه سپری 
نکرد و در یک قدمی قرار گرفتن در فهرست مازاد باشگاه 
قرار داشت. ورود شفر اما اوضاع را به سود او تغییر داد. این 
بازیکن زیر نظر ســرمربی جدید اســتقلال، احیا شد و با 
سرعت چشمگیری پیشرفت کرد. حالا دیگر همه متوجه 
شدند که چرا در روزهای اول بازی برای استقلال، برانکو 
ایوانکوویچ به دنبال جذب این بازیکن بود. لیگ هجدهم، 
بهترین فصــل فوتبالی باقــری را رقــم زد. او با گل‌های 
پرشمارش در دیدارهای مختلف به کمک استقلال آمده 

و مهره موثری برای این تیم بوده است. 
شکســت در دربی، بحران بزرگی برای فرشید باقری 
به وجود آورد اما او حالا با کمک ســرمربی تیم، در حال 
فراموش کردن همه اتفاقات اولین مســابقه سال جدید 
است. آبی‌ها در روزهای حســاس باقی‌مانده از این فصل، 
به هافبک شماره 14 تیم‌شان نیاز دارند. سیاست وینفرد 
شفر در همه این ماه‌ها، هرگز طرد کردن ستاره‌ها به خاطر 
انجام یک اشتباه نبوده است. سرمربی آلمانی استقلال به 

خاطر »بخشش« فرشید باقری با اتهام »بازیکن‌سالاری« 
روبه‌رو شده اما اگر قرار باشد همه باشــگاه‌ها هر بازیکنی 
را به خاطر چند لحظه عصبانیــت اخراج کنند، دیگر هیچ 
بازیکنی در هیچ تیمی باقی نمی‌ماند. به اعتقاد شفر، محروم 
کردن یک بازیکن از حضور در ترکیب تیم، جریمه چندان 
متناسبی برای این بازیکن نخواهد بود. چراکه فوتبالیست‌ها 
حتی در روزهای غیبت، حقوق‌شــان را دریافت می‌کنند 
و در عمل، این باشــگاه اســت که از چنین حکمی متضرر 
می‌شــود. در واقع به نظر می‌رســد باید راه‌های مدرن‌تر و 
 مفیدتری به عنــوان جریمه برای فوتبالیســت‌ها در نظر 

گرفته شوند. 
کارلوس کی‌روش در قامت ســرمربی تیم ملی، به جز 
زمان روبه‌رو شدن با چند »ســوگلی« در تیم ملی در سایر 
موارد هیچ انعطافی از خودش نشــان نمی‌داد و حاضر به 
بخشیدن فوتبالیست‌ها نمی‌شــد. البته که چنین رفتاری 
به عنوان سرمربی یک »تیم ملی« تا حدودی توجیه‌پذیرتر 
است. چراکه در رده باشــگاهی چیزی به نام لیست متغیر 
وجود ندارد و یک باشگاه باید تا قبل از رسیدن پنجره بعدی 
نقل و انتقالات، به داشته‌هایش اکتفا کند. از طرفی برانکو 
ایوانکوویچ نیز هرگز به سادگی حاضر به بخشیدن بازیکنان 

تیمش نمی‌شود. 
آخرین نمونه از تصمیم‌های او به ماجرای امید عالیشاه 
و وعده افشاگری در پایان فصل برمی‌گردد. امید پس از این 
وعده مدتی از حضور در تمرین منع شد و سپس در بازگشت 

به پرسپولیس، به یک نیمکت‌نشین همیشگی تبدیل شد. 
شاید اگر عالیشاه برای دقایقی در بازی ذوب به بازی گرفته 
می‌شد، پرسپولیس می‌توانست سه امتیاز آن مسابقه را به 
دست بیاورد. همان‌طور که بازگشت قائدی از محرومیت 
به ترکیب اســتقلال، نتیجه‌اش را در نبرد با ماشین‌سازی 
نشــان داد. البته که قرار نیســت نظم و انضباط تیمی در 
فوتبال، قربانی »نتیجه« شــود اما نباید فراموش کرد که 
فوتبالیست‌ها هم »انسان« هستند و ممکن است در معرض 
اشتباه قرار داشته باشند. این اشتباه‌ها گاهی آنقدر بزرگ 
هستند که غیرقابل بخشــش به نظر می‌رسند اما اخراج تا 
 پایان فصل، جریمه‌ای مناسب برای یک درگیری ساده در

 رختکن نیست.
اصرار مدیران باشــگاه استقلال و شــخص مدیرعامل 
برای محروم ماندن فرشید باقری، تا حدود زیادی عجیب 
به نظر می‌رســد. فتحــی و همکارها بهتر اســت چنین 
تصمیم‌هایی را به سرمربی پرتجربه تیم‌شان واگذار کنند. 
شفر ســال‌ها در اروپا و آســیا مربیگری کرده و راه و رسم 
برخورد با فوتبالیســت‌ها را بهتر از فتحــی و همکارانش 
بلد اســت. آبی‌ها تا امروز از تصمیم‌های سرمربی‌شان در 
مقاطع حســاس متضرر نشــده‌اند و بهتر است در تعیین 
سرنوشــت ســتاره‌های تیم، به مرد اول نیمکت باشگاه 
اعتماد کنند. مردی کــه بازیکنان تیمش را از بن‌بســت 
 خارج می‌کند و همــواره فرصت دوباره‌ای بــرای آنها در

 نظر می‌گیرد.

پیروزی لیورپــول برابر کاردیف، این تیم 
را دوباره »موقتا« بــه صدر جدول رده‌بندی 
لیگ برتر برگرداند. این بار خبری از گل‌زنی 
ستاره‌های خط حمله نبود و قرمزها به کمک 
درخشــش خیره‌کننده واینالــدوم و البته 
گل‌زنی جیمز میلنــر از روی نقطه پنالتی، 
حریف‌شان را شکست دادند. بازی در مراحل 
پایانی لیگ قهرمانــان اروپا، تمرکز لیورپول 
را برای موفقیت در لیگ برتــر از بین نبرده 
است. کلوپ، صلاح و همه ستاره‌های دیگر 
باشگاه تاکید دارند که اولویت اصلی‌شان در 
این فصل، قهرمانی در رقابت‌های لیگ برتر 

است و آنها حاضرند حتی به قیمت از دست 
دادن قهرمانی در اروپا، جام را بعد از سال‌ها 
به خانه بیاورند. بــا این وجود لیورپول رقیب 
بسیار سرسختی به نام سیتی دارد. تیم کلوپ 
امیدوار بــود که پپ گواردیولا و پســرها در 
جدال با تاتنهام امتیاز از دست بدهند اما این 
اتفاق رخ نداد و سیتی با تنها گل فیل فودن 
جوان، در لیگ برتر به شاگردان پوچتینو غلبه 
کرد. داستان ســیتی و اروپا هفته گذشته به 
پایان رســید و حالا گواردیولا و شاگردانش 
با تمام وجود بــرای قهرمانی در لیگ تلاش 
می‌کنند. آبی‌ها در پنج بازی باقی‌مانده از این 

فصل، باید با منچستریونایتد، برنلی، لستر، 
برایتون و واتفورد مسابقه بدهند. این تیم در 
صورت رسیدن به پنج برد متوالی حتی بدون 
توجه به نتایج لیورپــول، قهرمان لیگ برتر 
خواهد شد. سخت‌ترین و سرنوشت‌سازترین 
بازی آنها شــنبه هفته آینده در اولدترافورد 
روبه‌روی تیم سولسشــر برگزار می‌شــود. 
جدالی که آخریــن امیدواری‌های هواداران 
لیورپول برای توقف سیتی را در خود خواهد 

داشت.
در چهار سال گذشــته، همواره قهرمان 
لیگ برتر مدتی قبل از پایان فصل مشخص 

شده است. آخرین بار پنج سال قبل، لیورپول 
و منچسترســیتی با هدایت برنــدان راجرز 
و پیگرینی تا آخرین روزها بــرای قهرمانی 
مبارزه کردند و سرانجام لغزش جرارد، ورق را 
به سود سیتی برگرداند و سیتزین‌ها در پایان 
فصل جام را به دســت آوردنــد. حالا دوباره 
این دو تیم برای بردن جام، رقابت سختی را 
پشت سر می‌گذارند. سیتی در جام اتحادیه 
قهرمان شــده و به فینال جام حذفی رسیده 
و در صورت بردن لیگ، شــانس کسب سه 
گانه داخلی را خواهد داشــت. لیورپول نیز 
در اروپا به نیمه‌نهایی رسیده و قصد دارد در 
ادامه فصل برای بردن دوگانه تلاش کند. در 
نگاه اول تیم گواردیولا ستاره‌های بیشتری 
در اختیار دارد اما تیم کلــوپ به هماهنگی 
فوق‌العاده‌ای رسیده از روحیه خوبی نیز بهره 

می‌برد. اگر در ایتالیا قهرمانی یووه و در فرانسه 
قهرمانــی پی‌اس‌جی قطعی شــده، اگر در 
اسپانیا بارسا تنها چند امتیاز با قهرمانی لالیگا 
فاصله دارد، در انگلیس حدس زدن نام تیم 
قهرمان بیش از اندازه دشوار به نظر می‌رسد. 
همه چیز به هفته‌های پایانی بستگی خواهد 
داشت. لیورپول در ادامه فصل، با هادرسفیلد، 
نیوکاسل و وولوز مسابقه می‌دهد. روی کاغذ 
تیم کلوپ نبردهای به مراتب ساده‌تری دارد 
اما نباید فراموش کرد که سرنوشت قهرمانی 
همچنان در دست ســیتی است و این تیم با 
بردن همه بازی‌ها، می‌تواند جام را بالای سر 
ببرد. این وضعیت شاید برای هواداران یونایتد 
از همه دردناک‌تر باشد. تیم آنها از بین رقیب 
همشهری و دشــمن دیرینه، یک تیم را به 

طرف قهرمانی هدایت خواهد کرد.

وینفرد شفر یکی دیگر از پسرانش را بخشید

پشت به بن‌بست!

نگاهی به رقابت قهرمانی لیگ برتر انگلیس

دیوانه‌وار!

 استقلال با پیروزی در نبرد 
سوم، مرحله رفت دور 

گروهی را با چهار امتیاز به 
پایان برد. در همین گروه، 

الهلال با 6 امتیاز صدرنشین 
است و استقلال به خاطر 

شکست در بازی رودررو، 
با چهار امتیاز یک پله 

پایین‌تر از الدحیل در رده 
سوم جدول دیده می‌شود
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